
   

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 00284 DEL 17.05.2018 

 

 

OGGETTO:   Rettifica e sostituzione nominativo. Delibera n. 0004/2018 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale Dott. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 05 del 12 gennaio 2016,   ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

 

 

 

 

 

UFFICIO GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

Si attesta che la spesa di Euro                 scaturente dalla presente proposta è stata annotata sul conto              

                del Bilancio Economico e Preventivo 2016. 

 

    Il Responsabile del procedimento                                                                      Il Direttore dell’Ufficio                                                                                                            

                                                                       

 



PREMESSO 

- Che  con Deliberazione n. 00004 del 05.01.2018 si è reso necessario con l’utilizzo di alcuni 

dipendenti, garantire delle prestazioni indispensabili all’attività Direzionale, anche al di 

fuori dell’ordinario orario di lavoro; 

- Che, tra i dipendenti individuati risulta la Sig.ra Giovanna D’Apolito assegnata alla Direzione 

Sanitaria Aziendale di questa Azienda e che la stessa è stata collocata in quiescienza, con 

determinazione n. 1291 del 29.12.2017, a decorrere dal 01.05.2018; 

- Che, con nota prot. n.  118  del  09.04.2018  il Direttore Generale  ha assegnato la 

dipendente Brigida Gulino alla  Direzione Sanitaria Aziendale di questa Azienda, con 

decorrenza immediata, in sostituzione della dipendente Giovanna D’Apolito; 

- Che, occorre, pertanto, rettificare la Delibera 00004 del 05.01.2018 solo nella parte relativa 

alla sostituzione del nominativo della dipendente Giovanna D’Apolito con quello della 

dipendente Brigida Gulino; 

- Che il proponente il presente Atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, previste dalla vigente normativa in materia; 

- Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della legge 

regionale n. 11/2004; 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

limitatamente alle rispettive competenze; 

DELIBERA 

- Di intendere che le premesse di cui sopra sono integralmente ripetute e confermate; 

- Di rettificare la Delibera 00004 del 05.01.2018 solo nella parte relativa alla sostituzione del 

nominativo della dipendente Giovanna D’Apolito, collocata in quiescienza con decorrenza 

01.05.2018, con quello della dipendente Brigida Gulino, alla stessa subentrata nelle attività 

della Direzione Sanitaria aziendale; 

- Di precisare che le prestazioni indispensabili all’attività Direzionale, anche al di fuori 

dell’ordinario orario di lavoro, continueranno ad essere garantite attraverso l’utilizzo dei  

dipendenti, già individuati con la citata delibera n. 00004/2018; 

- Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Gestione Risorse Umane, per gli 

adempimenti di competenza; 

- Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 

in conformità ai contenuti dell’Art. 3-ter del D.Lgs.vo N. 502/1992 e s.m.i.; 

- Di dare mandato al Responsabile del Sito Web  di pubblicare il presente provvedimento sul 

Sito Aziendale ; 

- Di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo  di legittimità ai 

sensi della legge regionale n. 11/2004; 

     IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                                             IL DIRETTORE SANITARIO  

              Dott. Sergio Diego                                                                                Dott. Mario Veltri 

Il Direttore Generale 

Dott. Achille Gentile 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

-   è  stata pubblicata all'albo pretorio di  questa  Azienda  in  data _________________________;                    

e  vi  rimarrà per quindici  giorni; 

 

-    è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data _________________________________________; 

 

-    è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati 

  

 

Cosenza, lì__________________                                                  

                                                                                      

                                                                            Il Direttore della UOC Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                    

                                                                          Dott. Vincenzo Scoti 

 

                                                                                                          

 

SI ATTESTA 

 

- Che  la  presente  deliberazione  è  immediatamente  esecutiva  ai sensi dell’art. 10, comma 7, della        

Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- Che la presente deliberazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. n._______del ______ ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge Regionale N.11 del  19 marzo 2004. 

 

 

 

Cosenza, li ______________________ 

 

 

 

Il Direttore della UOC Affari Generali e Assicurativi 

 

                       Dott. Vincenzo Scoti 

 

SI ATTESTA 

 

- Che la presente Deliberazione: 
 

-        è divenuta esecutiva in data ____________________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art.  13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/2004 n. 11 

-        è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ___________ del_______________ 

-        è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.  ___________ del_______________ 

 

 

Cosenza, li ______________________ 

 

 

 

                                                                                Il Direttore della UOC Affari Generali e Assicurativi 
 

                                                                                                        Dott. Vincenzo Scoti 


